PORTARIA Nº. 03/2020

O Excelentíssimo Senhor PedroSérgioKronéis, Presidente do Consórcio

Intermunicipal para o Desenvolvimento Regional do Território Divisa Norte do Paraná –

CODREN, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, com amparo na Lei

11.107/2005 e na Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, pela presente;

Considerando o pedido de demissão protocolado neste consórcio pelo

funcionário Marcelo José da Rosa;

Considerando que na ocasião em que apresentou o pedido de demissão o

funcionário não cumpriu aviso prévio, afastando-se imediatamente do emprego;

RESOLVE

Art 1º Fica demitido, a pedido do próprio funcionário, o empregado público

Marcelo José da Rosa, RG nº 8.177.335-1 (PR), nomeado ao cargo de Auxiliar

Administrativo nos termos da Portaria nº 04/2018 de 05/09/2018, e publicada no Diário

Oficial dos Municípios do Paraná em edição nº 1585 de 05/09/2018.

Art 2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

Comunique-se, publique-se, cumpra-se.

Wenceslau Braz, 14de Abril de 2020.

PEDRO SÉRGIO KRONEIS

Presidente do CODREN